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[Socialministeren] 

sionister, kommunernes økonomiske situation 
samt problemet med at skaffe kvalificerede 
hjemmehjælpere i sommerhalvåret. 

Følgegruppen skal vurdere bistandslovens 
regler på dette område. Det forudsættes, at føl- 
gegruppen inden for en tidsramme på to år skal 
registrere, hvor stort problemet egentlig er 
rundt omkring i sommerhuskommunerne. 

Følgegruppen kommer til at bestå af repræ., 
sentanter for Indenrigsministeriet, Socialmini- 
steriet og 10 af de mest berørte sommerhus- 
kommuner. Socialministeriet har efter indstil- 
ling fra Indenrigsministeriet anmodet Nykø- 
bing-Rørvig, Trundholm, Græsted-Gilleleje, 
Helsinge, Svendborg, Nørre Djurs, Blåvands- 
huk, Holmsland, Løkken-Vrå og Skagen Kom- 
muner om at udpege repræsentanter til følge- 
gruppen. 

Da Socialministeriet endnu ikke har modta- 
get svar fra samtlige sommerhuskommuner, er 
følgegruppen ikke endeligt nedsat, men det for- 
ventes, at arbejdet i gruppen vil komme i gang 
inden for den nærmeste fremtid. 

Spm. nr. S 179 

Til indenrigsministeren (7/2 91) af: 

Erling Christensen (S): 
»Hvornår vil ministeren være færdig med sin 

vurdering af sagen om International Science 
Park Odense (ISPO) og videreekspedere den?« 

Begrundelse 

I brev af 23. november 1990 anmodede In- 
denrigsministeriet Fyns Amtskommune om at 
få oplyst, i hvilket omfang Fyns Amtskommune 
er engageret i etableringen af den nævnte for- 
skerpark. 

Svaret af 30. januar 1991 fra Fyns Amtskom- 
mune er vedlagt et juridisk notat, som er i over- 
ensstemmelse med ministerens notat om kom- 
munalfuldmagtsreglerne til Kommunaludval- 
get af 6. februar 1991, og som siger: 

»For at fremhæve (præcisere) fondens ka- 
rakter af en fond til fremme af generelle er- 
hvervsmæssige og forskningsmæssige formål 
. . .« 

Derfor må sagen hurtigt kunne ekspederes 
fra ministeriet, således at man på Fyn kan kom- 
me videre i oprettelsesarbejdet, som på grund 
af ministeriets intervention er sat flere måneder 
tilbage. 

Svar (13/2 91): 

Indenrigsndnisteren (Thor Pedersen): 
Indenrigsministeriet har ved skrivelse af 23. 

november 1990 anmodet Fyns Amtskommune 
om at oplyse, om og i bekræftende fald i hvilket 
omfang Fyns Amtskommune er engageret i eta- 
bleringen af International Science Park Odense 
(ISPO). 

Fyns Amtskommune har besvaret ministeri- 
ets henvendelse ved skrivelse af 30. januar 
1991, og Indenrigsministeriet vil på grundlag 
heraf behandle sagen hurtigst muligt. 

Supplerende svar på skriftligt besvaret spørgsmål: 

Ad spm. nr. S 8 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Fra skatteministeren er modtaget suppleren- 

de svar på et af medlem af Folketinget Erling 
Christensen (S) stillet spørgsmål. 

Spørgsmålet, der sammen med det foreløbi- 
ge svar er optaget i Folketingstidende, fòthand- 
lingerne sp. 520, var sålydende: 

Til skatteministeren (28/12 90) af: 
Erling Christensen (S): 

»Vil en offentlig myndighed kunne kræve 
dokumentation af en leverandør/entreprenør 
for ikke at have gæld til det offentlige, forinden 
kontrakt om leverance/entreprise underskri- 
ves?« 

Supplerende svar (1/2 91): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Som nævnt i den foreløbige besvarelse af 

spørgsmålet den 10. januar 1991 ville Skattemi- 
nisteriet drøfte det med Justitsministeriet. 

Justitsministeriet har i den anledning udtalt 
følgende: 

» I. Spørgsmålet kan besvares ud fra flere 
synsvinkler. Således som spørgsmålet er for- 
muleret, er det efter Justitsministeriets opfattel- 
se mest nærliggende at overveje, om det ud fra 
almindelige forvaltningsretlige eller formueret- 
lige grundsætninger vil være usagligt eller uri- 
meligt, at offentlige myndigheder forud for ind- 
gåelsen af kontrakter om leverancer eller entre- 


